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Spotkaliśmy się z uczniami Szkoły Podstawowej nr 100 im.
pułkownika Francesco Nullo w Warszawie

Dagmara Bielec
31.03.2025

W ubiegłym tygodniu w Szkole Podstawowej nr 100 im. pułkownika
Francesco Nullo, miało miejsce wyjątkowe spotkanie uczniów klas
drugich i trzecich z funkcjonariuszami Nadwiślańskiego Oddziału
Straży Granicznej. Celem prelekcji było przybliżenie młodym
uczestnikom roli polskiej Straży Granicznej oraz zapoznanie ich z
podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi bezpieczeństwa na
granicach i w transporcie międzynarodowym.

Podczas spotkania uczniowie mieli okazję dowiedzieć się, jak wygląda służba Straży
Granicznej w centrum Polski, a także jak funkcjonują procedury związane z przejściami
granicznymi, odprawą paszportową czy kontrolą bezpieczeństwa. Zainteresowanie
wzbudziła także demonstracja przykładowej kontroli granicznej, w której wzięli udział
wybrani uczniowie. Funkcjonariusze przedstawili także zasady dotyczące przedmiotów
dozwolonych oraz zabronionych do przewozu w transporcie lotniczym, a także
zaprezentowali specjalistyczny sprzęt wykorzystywany przez techników kryminalistyki w
pracy, nie tylko na granicy.

Duże emocje wzbudziło wystąpienie przewodnika psa służbowego, który wraz ze swoim
psem Diara zaprezentował niezwykłe umiejętności czworonoga. Ponadto, uczniowie mieli
okazję uczestniczyć w ćwiczeniach z zakresu musztry wojskowej, a także poznając zasady
wykonywania i odtwarzania Hymnu Państwowego, który wspólnie odśpiewano.

Spotkanie zostało przeprowadzone przez funkcjonariuszy z różnych wydziałów
Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej, w tym z Wydziału Organizacji i Promocji,
Wydziału Operacyjno-Śledczego, a także z Placówki Straży Granicznej Warszawa-Modlin.

Dzięki takiemu wydarzeniu uczniowie nie tylko poszerzyli swoją wiedzę o pracy
funkcjonariusza Straży Granicznej, ale również mogli w praktyce zobaczyć, jak ważną rolę
pełni ta formacja w zapewnianiu bezpieczeństwa kraju.

Dzieci siedzą w sali, przed nimi
stoją funkcjonariusze.

Dzieci podnoszą ręce do
odpowiedzi na zadanie pytanie
przez funkcjonariusza.

Troje funkcjonariuszy stoi
podczas spotkania. Na
podłodze leży pies służbowy.
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